
SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 20142 CADERNO 2

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686621

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 
0315/2011 - GS, de
09.02.2011, publicada no DOE 31.857, de 17.02.2011, e
R E S O L V E
ALTERAR  o período de 25 a 29.03.2014 para 25 a 28.03.2014 
da Portaria 0236 de 17.03.2014, publicada no DOE 32604 de 
19.03.2014 da
servidora ROSEMARY APARECIDA FERANDES NASCIMENTO, a 
mesma devolveu uma diária.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Subsecretário de Administração Tributária

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686432

PORTARIA Nº 627 DE 14 DE MAIO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0314/2011-GS, de 09/02/2011, publicada no 
D.O.E nº. 31.852 de 10/02/2011.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Márcio Augusto de Almeida Lobato, 
Identifi cação Funcional nº. 00001350/1, Administrador, lotado 
na CGAL para atuar como Fiscal do Contrato 013/2014, fi rmado 
entre a SEFA e a empresa Associação Pólo Produtivo Pará- Fábrica 
Esperança, referente a serviço de limpeza e conservação sem 
fornecimento de material, nas dependências da Secretaria de 
Estado da Fazenda, com objetivo de contribuir com a promoção 
da reinserção social, despertando culturas e valores, através 
da educação, capacitação e qualifi cação profi ssional, gerando 
emprego, renda e adequação ao mercado de trabalho.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração / SEFA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686531

PORTARIA: 645
Objetivo: participar de reunião da RAS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0514437002/SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRA 
(Agente Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 
a 16/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686539

PORTARIA: 0436
Objetivo: conduzir veiuclo
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0324856901/JOAO GOMES DA CRUZ FILHO (MOTORISTA) / 10.5 
diárias (Completa) / de 18/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686546

PORTARIA: 0437
Objetivo: CONDUZIR VEIULO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0520873401/EDEVALDO BARROSO ESTUMANO (motorista) / 
10.5 diárias (Completa) / de 18/05/2014 a 28/05/2014<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA/SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686547
PORTARIA Nº 430 DE 14 DE MAIO DE 2014

TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora RIVANIA 
RAQUEL MARIANO PORTO, Id Func nº 367265/3, Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Castanhal, do mês 
de maio/2014 para o período de 01/11/2014 a 30/11/2014, 
referente ao exercício de 06/11/2012 a 05/11/2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 431 DE 14 DE MAIO DE 2014
CONCEDER ao servidor UBIRANDIR DE SOUZA MARTINS, Id Func 
nº 3330133/3, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotado na 
CERAT de Belém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 05/05/2014 a 03/06/2014, correspondentes ao triênio de 
01/09/2004 a 31/08/2007.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 432 DE 14 DE MAIO DE 2014
CONCEDER 35 (trinta e cinco) dias de Licença por Motivo de 
Doença em Pessoa da Família, à servidora ANA CRISTINA DE 
FIGUEIREDO MELO, Id Func nº 5091950/2, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais-c, lotada na CEEAT de Substituição Tributária, 
no período de 05/05/2014 a 03/06/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 433 DE 14 DE MAIO DE 2014
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde, à servidora CRISTIANNE MARIA BOTELHO RENDEIRO, Id 

Func nº 5106079/1, Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na 
CERAT de Marituba, no período de 20/03/2014 a 03/04/2014.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

EDITAL DE NOTIFICAÇÕA CEEAT - ST.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686261

O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de 
Substituição Tributária – CEEAT-ST, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL fi cando 
INTIMADO(S) na forma da Lei n.º 6.182/98, Art. 14, Inciso III 
c.c. Lei Complementar nº 058/06, art. 4º, XVI, a pagar(em) o 
crédito tributário correspondente ou impugnar(em) à Diretoria 
de Julgamento, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 
(quinze) dias da publicação do presente Edital, conforme 
determina a Lei nº 6.182/98, art. 14, § 3º, III, ressaltando 
que decorrido o prazo fi xado sem qualquer providência do(s) 
sujeito(s) passivo(s), sujeitar-se-á(ão) à inscrição em DÍVIDA 
ATIVA de seu débito fi scal junto a Fazenda Pública, nos termos 
da legislação pertinente.
RAZÃO SOCIAL: DARELLI DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PROD. 
DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 61.463.170/0001-05
AINF Nº 172014510000062-6
AFREs : INETE GUEDES ALVES
MARLIZE NAZARE MOREIRA PALHETA DE ABREU
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686280

PORTARIA N.º201404002538, DE 12/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009635/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Benedito Serrão Amorim – CPF: 101.002.292-
04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4 LT MTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG103948

PORTARIA N.º201404002544, DE 12/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009644/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Risoneide Alves Velasco da Silva – CPF: 
108.893.882-53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB306708

PORTARIA N.º201404002574, DE 12/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009688/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Messias Farias Rodrigues – CPF: 031.800.342-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3096710

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686374

PORTARIA N.º201404002678, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010074/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mike Pamplona Ferreira – CPF: 770.499.772-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132D3104237

PORTARIA N.º201404002680, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010077/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Carlos Cavalcante da Silva – CPF: 062.629.612-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2244762

PORTARIA N.º201404002682, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010079/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ronaldo Santos Borges – CPF: 062.389.802-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0EB108090

PORTARIA N.º201404002684, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009536/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco Valdemir Nunes Pinho – CPF: 
141.549.862-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CD2245038

PORTARIA N.º201404002686, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010011/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Adino Paula Guimaraes – CPF: 092.395.452-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.8 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69Z0EB108316

PORTARIA N.º201404002688, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010015/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joaquim Sales de Araujo – CPF: 081.266.152-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17203G73234677

PORTARIA N.º201404002690, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009879/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Joao Goncalves Figueiredo – CPF: 022.870.052-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2214028

PORTARIA N.º201404002692, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009968/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Paulo Roberto Serra Maia – CPF: 919.598.612-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/
Automovel/9BGJA69X0CB293963

PORTARIA N.º201404002694, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009963/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Andre Roldao Ferreira – CPF: 646.929.492-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301A84228810

PORTARIA N.º201404002696, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009399/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Fernando Vieira Tavares – CPF: 719.351.692-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3108871

PORTARIA N.º201404002698, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730009757/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Osmar Junior Calandrini Moraes – CPF: 
605.407.022-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0CC222333

PORTARIA N.º201404002700, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010066/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Pedro Santos da Silva – CPF: 212.004.322-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163C0149145

PORTARIA N.º201404002702, DE 15/05/2014 - PROC 
N.º 2014730010219/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Clezio Paixão Botelho – CPF: 611.577.162-53
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT5E2045616


